



# COMUNE DI TREVISO

---

area: II

codice ufficio: 682 SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE  
DEL 19/05/2023

OGGETTO: 2019LPSLMS06 - Lavori di realizzazione di pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale (CIG: Z1D3AFA7B5) nell'ambito dei lavori di "Messa in sicurezza di via S. Antonino - primo stralcio" (CUP: E47H18001860004)

Onere: € 17080 = IVA compresa.

## LA DIRIGENTE DEL SETTORE

### LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Premesso che:

- con deliberazione di giunta comunale n. 347 del 26/11/2018 è stato approvato lo studio di fattibilità dei lavori di “Messa in sicurezza di via S. Antonino – primo stralcio” (cod. A2011EE19) dell’importo complessivo di EURO 500.000,00, di cui euro 360.000,00 per lavori posti a base di gara;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 19/12/2018 è stato approvato il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici 2019-2021 che ha previsto, per l’anno 2019, l’intervento in oggetto indicato (COD STR: 2019LPSLMS06 – CUP: E47H18001860004);
- con determinazione dirigenziale n. 751 del 17/05/2019 è stato affidato l’incarico per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica (compreso rilievo planimetrico) dei lavori di “Messa in sicurezza di via S. Antonino – primo stralcio” (CIG: ZB62823312) all’ing. Pierangelo Soligo, con studio a Povegliano (TV) per l’importo complessivo di euro 7.300,10 (oneri previdenziali ed IVA inclusi);
- con deliberazione di Giunta comunale n. 366 del 26/11/2019 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento presentato dal professionista incaricato, in atti prot.n. 174087/2019;
- con determinazione dirigenziale n. 2403 del 30/12/2019 è stato affidato l’incarico per la progettazione definitiva-esecutiva, nonché Direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di “Messa in sicurezza di via S. Antonino – primo stralcio” (CIG: Z042AF24F0) all’ing. Gino Polverini, con studio in Ficulle (TR) per l’importo complessivo di euro 21.840,12 (oneri previdenziali ed IVA inclusi);
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 73 del 21/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento dell’importo complessivo di euro 500.000,00 (di cui euro 359.074,41 di lavori ed euro 140.925,59 di somme a disposizione dell’amministrazione), è stata contestualmente adottata la variante urbanistica parziale n. 2 al Piano degli Interventi in applicazione dei disposti del 1° comma dell’articolo 24 della L.R.27/2003, nonché dell’art. 18, comma 2°, della L.R. 23.4.2004, n. 11 ed è stato inoltre individuato l’interesse pubblico per l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio;
- con deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 30/06/2021, ai sensi dell’art. 18, comma 4 della L.R. 11/2004, è stata approvata la variante parziale n. 2 al Piano degli Interventi, composta dagli elaborati progettuali allegati alla sopra citata deliberazione di Consiglio comunale n. 73 del 21/12/2020;
- la Giunta comunale, con deliberazione di n. 308 del 26/10/2021, ha approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto con gli aggiornamenti al 23/07/2021 presentati dal progettista ing. Gino Polverini, ed ha altresì approvato il quadro economico di spesa per complessivi euro 500.000,00;
- con la medesima deliberazione di Giunta comunale n. 308 del 26/10/2021 si è dato atto che l’approvazione del citato progetto definitivo equivale a dichiarazione di pubblica utilità delle opere ai sensi dell’art. 12 comma 1 lettera a) del D.P.R. 327/2001;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 346 del 23/11/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza di via S. Antonino – primo stralcio” (CUP: E47H18001860004), presentato dal progettista ing. Gino Polverini, che ha comportato un aumento della spesa complessiva per l'intervento di euro 45.000,00 rispetto all'importo del progetto definitivo;
- con determinazione dirigenziale n. 2433 del 22/12/2021 sono stati riapprovati alcuni documenti di progetto (“Capitolato Speciale d'Appalto - parte amministrativa” e “Schema di contratto”), è stato modificato il RUP dell'opera – individuato nell'ing. Alberto Paladin, funzionario tecnico P.O. del servizio Lavori pubblici Infrastrutture - ed è stata indetta una gara d'appalto, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito dalla L. 11.09.2020, n. 120, successivamente modificato dall'art. 51, co. 1, lett. a), sub 2.2, del D.L. 31.05.2021 n. 77 convertito dalla L. 108/2021, per l'affidamento dei relativi lavori;
- con determinazione dirigenziale n. 143 del 02/02/2022 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all'IMPRESA ORIBELLI S.A.S. DI ORIBELLI DIEGO & C. (C.F./P.I. 02496890266), con sede in Casale sul Sile (TV), che ha offerto il ribasso del 7,743% sull'importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta, per il prezzo di euro 356.192,32 (oneri per la sicurezza ed I.V.A. esclusi);
- l'importo contrattuale ammonta pertanto a Euro 383.401,20 (IVA esclusa), di cui Euro 356.192,32 per lavori ed Euro 27.208,88 per oneri di sicurezza (CIG: 90048014DC);
- con deliberazione n. 58 del 01/03/2022 la Giunta Comunale ha deliberato l'assestamento del quadro economico dell'opera per il mantenimento, nello stesso, dell'importo risparmiato a seguito del ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria, pari a Euro 32.884,19 (IVA al 10% compresa) per eventuali lavori, spese tecniche e interventi che si rendessero necessari od opportuni ai sensi della normativa vigente nel corso dei lavori, rinviando all'ultimazione dei lavori la quantificazione finale della spesa e la rilevazione di effettive economie di spesa;
- con determinazione dirigenziale n. 376 del 16/3/2022 è stato impegnato l'importo di euro 3.053,44, di cui euro 2.406,56 per le maggiori prestazioni, euro 96,26 per oneri previdenziali (4% INARCASSA) ed euro 550,62 per IVA 22%, a favore del progettista ing. Gino Polverini (P.IVA: 00776380552 - cod. fornitore: 47911) per l'incarico di progettazione definitiva/esecutiva, Direzione Lavori e coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori (CIG: Z042AF24F0);
- in data 7/4/2022 è stato stipulato il contratto d'appalto dei lavori in parola (prot. 52753/2022) registrato al rep. N. 13550 del Segretario generale del Comune di Treviso – ufficiale rogante dott. Lino Nobile;
- in data 19/4/2022 il direttore dei lavori ing. Gino Polverini ha consegnato i lavori all'Impresa Oribelli Diego srl. come risulta da apposito verbale agli atti del settore Lavori Pubblici e sono tutt'ora in corso in conseguenza di alcune sospensioni e proroghe; data prevista per la conclusione dei lavori è il 10/04/2023;
- in data 5/7/2022 il Comune di Treviso e quello di Casier hanno stipulato un accordo per la regolazione delle condizioni di realizzazione della passerella ciclopedonale sullo scolo Dosson nell'ambito del progetto Messa in sicurezza di strada S. Antonino del Comune di Treviso (agli atti prot. n. 107414 del 22/07/2022);
- con determinazione dirigenziale n. 2170 del 22/11/2022 viene stabilito l'affidamento dei lavori di modifica di allacci alla rete gas alla società AGSM AIM Spa di Verona (VR) (CIG: Z86389CF90);

- con determinazione dirigenziale n. 2203 del 24/11/2022 viene stabilito l'affidamento del Servizio di collaudo statico in corso d'opera della sopracitata passerella ciclopedonale sullo scolo Dosson alla società C&T Engineering s.r.l. di Silea (TV) (CIG: ZF0382A24D);
- con determinazione dirigenziale n. 2240 del 29/11/2022 è stata approvata una prima perizia suppletiva e di variante del progetto in parola, predisposta in data 10/11/2022 dal direttore dei lavori, ing. Gino Polverini, comportante un aumento dell'importo contrattuale di euro 23.929,94 per lavori (IVA 10% esclusa) al netto del ribasso contrattuale, ed è stato approvato il quadro economico di raffronto;
- la società appaltatrice Impresa Oribelli S.A.S. di Oribelli Diego & C. in data 16/11/2022 ha sottoscritto digitalmente l'atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, agli atti del Settore LL.PP. e Infrastrutture (prot. 169935/2022);
- con deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 04/04/2023 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n. 2 del progetto di "Messa in sicurezza di via S. Antonino - primo stralcio" (STR: 2019LPSLMS06 – CUP: E47H18001860004) predisposta dal direttore dei lavori, ing. Gino Polverini, in data 27/03/2023 ed il nuovo quadro economico di spesa dell'importo complessivo di euro 660.000,00, comportante un aumento della spesa pari ad euro 115.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 648 del 17/04/2023 si è preso atto dell'approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 2 del progetto in parola - comportante un aumento dell'importo contrattuale di euro 50.649,15 per lavori (IVA 10% esclusa) al netto del ribasso contrattuale - e della concessione di una proroga del tempo contrattuale di giorni 21, e sono state impegnate le relative spese;
- la società appaltatrice Impresa Oribelli S.A.S. di Oribelli Diego & C. in data 31/03/2023 ha sottoscritto digitalmente l'atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, agli atti del Settore LL.PP. e Infrastrutture (prot. 51171/2023);
- con la sopracitata determinazione dirigenziale n. 648 del 17/04/2023 è stata accertata l'entrata di euro 150.000,00, quale contributo della Regione Veneto per la realizzazione del progetto di "Messa in sicurezza di via S. Antonino - primo stralcio" (CUP: E47H18001860004) come segue:
  - per euro 115.000,00 al capitolo 402707, art. 5 "Contributo regionale per interventi viari (U 271212/75 - U247115/25 - 247121/50)";
  - per euro 35.000,00 al capitolo 402912/10 "Contributi per investimenti liberi - da regione";
- i lavori si sono conclusi in data 12/05/2023, come da verbale agli atti del settore LLPP;

Rilevato che:

- l'Amministrazione comunale ha nel frattempo manifestato l'esigenza di far realizzare una pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale di via Sant'Antonino;
- i calcestruzzi drenanti sono un prodotto speciale appositamente formulato per la realizzazione di conglomerati cementizi ad alto tenore di vuoti con caratteristiche drenanti appositamente studiati e la stesa degli stessi deve essere realizzata da una ditta specializzata ed in possesso di macchinario adeguato per garantire la capacità drenante e la durezza nel tempo, peraltro operando necessariamente in particolari condizioni di temperatura e umidità;

Ricordato che con determinazione dirigenziale n. 679 del 20/04/2023 la società appaltatrice Impresa Oribelli S.A.S. di Oribelli Diego & C. è stata autorizzata a subappaltare lavori di asfaltatura

alla ditta BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. di Nervesa della Battaglia (TV), che appena concluso le lavorazioni nel cantiere in parola;

Verificato che:

- l'impresa BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. è in grado di garantire la realizzazione del pavimento drenante in parola secondo la regola dell'arte;
- il RUP ha ritenuto opportuno richiedere - per le vie brevi - alla ditta sopracitata la disponibilità ad eseguire le lavorazioni descritte in oggetto, anche al fine dell'immediata cantierabilità degli interventi in oggetto, data la presenza ancora in loco di uomini e mezzi della stessa;
- con nota in data 19/04/2023 pervenuta via PEC (in atti prot. n. 61848 del 21/04/2023) l'impresa BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. ha già presentato la propria migliore offerta per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto, esprimendo la propria disponibilità ad eseguire tali lavori al prezzo a corpo di euro 14.000,00, di cui euro 400,00 per oneri di sicurezza (IVA esclusa);
- l'offerta è stata valutata congrua e conveniente per l'Amministrazione da parte dell'ufficio tecnico del settore;

Verificato che:

- il valore stimato degli interventi sopracitati e oggetto del presente provvedimento non supera la soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016;
- trattandosi di un affidamento di lavori per un importo inferiore ai 150.000,00 Euro, in applicazione di quanto previsto dall'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito con legge n. 108 del 29/07/2021 fino al 30/06/2023 si può procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Dato atto che:

- la società BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. di Nervesa della Battaglia (TV) risulta regolarmente iscritta al vigente elenco degli operatori economici per l'affidamento di appalti di lavori pubblici mediante affidamento diretto o procedura negoziata 2021/2024 (avviso prot. n. 17816/2021, come prorogato con determinazione dirigenziale n. 47 del 20/01/2023) per la categoria EOG3 (strade, autostrade, ponti...);
- la predetta società risulta qualificata all'esecuzione delle lavorazioni in parola in quanto è in possesso di certificazione SOA relativa alla categoria OG3, classifica VIII;

Verificato che la società BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. di Nervesa della Battaglia (TV) ha rilasciato la dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 in merito all'assenza di condizioni che costituiscono cause di esclusione dalla partecipazione a procedure di affidamento di appalti pubblici, nonché ha accettato le condizioni che disciplinano i lavori sottoscrivendo in segno di preventiva accettazione lo schema di scrittura privata allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (ALL. 1), documenti in atti prot. n. 70122/2023;

Dato atto che sono stati acquisiti agli atti del Settore:

- il DURC On Line nei confronti della società BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. che ne attesta la regolarità contributiva;
- la certificazione di regolarità fiscale della ditta rilasciata dall'Agenzia delle Entrate;
- le certificazioni del casellario giudiziale dei soggetti obbligati dell'impresa;
- la verifica delle annotazioni riservate sulle imprese istituito presso l'A.N.A.C. dalla quale non risultano impedimenti all'affidamento dei lavori in parola;

Ritenuto pertanto, considerato il modesto importo - in applicazione dell'articolo dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito con legge n. 108 del 29/07/2021 - di procedere, mediante affidamento diretto per l'affidamento dei "Lavori di realizzazione di pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale di via Sant'Antonino" (CIG: Z1D3AFA7B5) alla società BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Foscarini, 2/A a Nervesa della Battaglia (TV) (C.F. e P.IVA 00190560268 - COD. FORN. 481);

Precisato che:

- l'importo di contratto con la ditta BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. è pari ad Euro 14.000,00 (IVA esclusa), di cui euro 13.600,00 per lavori ed euro 400,00 per oneri di sicurezza;
- il contratto con la ditta sarà formalizzato mediante sottoscrizione di scrittura privata - il cui schema è allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (ALL. 1) - mediante firma digitale con spese a carico della ditta affidataria;
- alla stipula del contratto per il Comune di Treviso provvederà la sottoscritta Dirigente del Settore LL.PP. e Infrastrutture;
- il Responsabile unico del procedimento/Direttore dei Lavori è il funzionario tecnico P.O. del servizio Progettazione Infrastrutture ing. Alberto Paladin;
- i lavori dovranno essere eseguiti come descritto nel citato schema di scrittura privata, secondo le indicazioni del Direttore dei lavori ing. Paladin;
- l'esecuzione anticipata dei lavori potrà essere effettuata, sotto riserva di legge, in pendenza di stipula del contratto, previa esecutività del presente atto di impegno di spesa;
- nel rispetto degli adempimenti imposti dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, come modificata dal D.L. n. 187/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) acquisito per il presente incarico è il seguente: Z1D3AFA7B5;
- la spesa complessiva per il presente affidamento è pari ad Euro 17.080,00 (di cui euro 14.000,00 per lavori ed euro 3.080,00 per IVA 22%) e trova copertura finanziaria al capitolo 271212, art. 75 "Interventi viari diversi - C.R. (402707/5)"

Dato atto che ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dai DD.MM. 1/3/2019 e 1/8/2019, la spesa complessiva dell'intervento pari a euro 660.000,00 (di cui euro 222.260,92 già pagati ed euro 930,88 già economizzati con il riaccertamento straordinario dei residui 2023 rif. Anno 2022) è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma ed imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile:

| Lavori di messa in sicurezza di via Sant'Antonino – primo stralcio (CUP: E47H18001860004) |            |   |           |           |               |          |                |      |      |          |
|---|------------|---|-----------|-----------|---------------|----------|----------------|------|------|----------|
| Fornitore   |            | Oggetto   | Importo   | impegno   | Capitolo/art. | PAGATO   | Cronoprogramma |      |      |          |
| Nome  | Cod. FORN. |   | Euro      |           |               |          | 2020           | 2021 | 2022 | 2023     |
| Ing. Pierangelo Soligo  | 46504      | Incarico per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica   | 7.300,10  | 2019/2242 | 271212/65     | 7.300,10 |                |      |      |          |
| Ing. Gino Polverini   | 47911      | servizio di progettazione definitiva/esecutiva, nonché Direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di | 21.840,12 | 2020/968  | 271212/65     | 5.565,50 |                |      |      |          |
|   |            |   |           | 2021/905  |               | 4.091,92 |                |      |      |          |
|   |            |   |           | 2022/964  |               | 7.956,12 |                |      |      |          |
|   |            |   |           | 2023/779  |               | 2.448,37 |                |      |      | 1.778,21 |

|  |       |   |           |             |           |           |        |          |          |          |
|--|-------|---|-----------|-------------|-----------|-----------|--------|----------|----------|----------|
|  |       | esecuzione dei<br>aumento<br>prestazioni<br>progettazione e DL  | 3.053,44  | 2023/780    |           |           |        |          |          | 3.053,44 |
|  |       | importi per variante<br>N. 1 dei lavori (IVA<br>compresa)   | 3.138,28  | 2022/970/7  | 271212/85 |           |        |          | 3.138,28 |          |
|  |       | importi per variante<br>N. 2 dei lavori (IVA<br>compresa)   | 4.286,47  | 2023/2454/2 | 271212/75 |           |        |          |          | 4.286,47 |
| dott. Matteo<br>Collareda                                | 46248 | servizio di<br>redazione di<br>relazione geologica,<br>geotecnica e<br>sismica nelle aree<br>interessate dai<br>lavori  | 1.493,28  | 2020/2641   | 271212/65 | 1.493,28  |        |          |          |          |
| Geotecnica<br>Veneta                                     | 29603 | indagini<br>geognostiche e/o la<br>caratterizzazione di<br>terre e rocce da<br>scavo nelle aree<br>interessate dai<br>lavori  | 3.918,64  | 2020/3071   | 271212/65 | 3.918,64  |        |          |          |          |
| CONSORZIO<br>BONIFICA<br>ACQUE<br>RISORGIVE              | 25344 | spese di istruttoria<br>per concessione<br>idraulica  | 100,00    | 2020/3714   | 271212/65 | 100,00    |        |          |          |          |
| Enco s.r.l.  | 50010 | n. 3 Carotaggi su<br>muro sito lungo via<br>Sant'Antonino   | 2.590,06  | 2020/4558   | 271212/65 | 2.477,82  | 112,24 |          |          |          |
| E-<br>Distribuzione<br>s.p.a.                            | 9035  | spesa per<br>preventivo<br>spostamento palo<br>interferente con la<br>pista ciclopedonale   | 122,00    | 2021/1322   | 271212/65 | 122,00    |        |          |          |          |
| Ing. Gino<br>Polverini                                   | 47911 | Frazionamento e<br>pratiche catastali   | 10.150,40 | 2021/1479/1 | 271212/65 | 10.150,40 |        |          |          |          |
| SINERGIE<br>S.A.S. DI<br>ALESSANDRO<br>ANTENUCCI &<br>C. | 52857 | SERVIZIO DI<br>ASSISTENZA PER<br>REGISTRAZIONE,<br>ISCRIZIONE,<br>TRASCRIZIONE E<br>VOLTURA DI ATTI<br>AMMINISTRATIVI<br>PRESSO L'AGENZIA<br>DELLE ENTRATE E<br>LA CONSERVATORIA<br>DEI REGISTRI<br>IMMOBILIARI | 1.464,00  | 2022/1891   | 271212/65 | 1.464,00  |        |          |          |          |
| AGENZIA<br>DELLE<br>ENTRATE                              | 13344 | Imposta di registro<br>procedura<br>espropriativa   | 1.669,12  | 2021/1479/3 | 271212/65 | 1.669,12  |        |          |          |          |
| ANAC   | 37849 | Tassa ANAC  | 225,00    | 2021/1479/4 | 271212/65 | 225,00    |        |          |          |          |
| Gruppo di<br>lavoro                                      | 19609 | Incentivo funzioni<br>tecniche (80%)  | 6.612,74  | 2021/1479/5 | 271212/65 |           |        | 2.810,45 |          |          |
| Fondo  |       | FONDO (20%)   | 1.653,18  | 2022/967    |           | 271212/65 |        |          |          | 1.653,18 |
| Gruppo di<br>lavoro                                      |       | variante 1 -<br>Incentivo funzioni<br>tecniche (80%)  | 426,33    | 2023/785    | 271212/85 |           |        |          |          | 426,33   |

|   |       |   |            |             |           |            |  |  |            |           |
|---|-------|---|------------|-------------|-----------|------------|--|--|------------|-----------|
| Fondo   |       | variante 1 - FONDO (20%)  | 106,58     | 2022/970/6  | 271212/85 |            |  |  | 106,58     |           |
| Gruppo di lavoro  |       | variante 2 - Incentivo funzioni tecniche (80%)  | 878,40     | 2023/2454/3 | 271212/75 |            |  |  |            | 878,40    |
| Fondo   |       | variante 2 - FONDO (20%)  | 219,60     | 2023/2454/4 | 271212/75 |            |  |  |            | 219,60    |
| IMPRESA ORIBELLI SNC  | 5117  | Lavori di messa in sicurezza di via Sant'Antonino – primo stralcio  | 421.741,32 | 2022/968/1  | 271212/65 | 148.786,06 |  |  | 164.310,33 |           |
|   |       |   |            | 2023/782    | 271212/65 |            |  |  | 96.529,12  |           |
|   |       |   |            | 2022/970/1  | 271212/85 |            |  |  | 12.115,81  |           |
|   |       | prima variante dei lavori (IVA 10% compresa)  | 26.322,93  | 2022/965/10 | 271212/65 |            |  |  | 12.018,60  |           |
|   |       |   |            | 2022/970/4  | 271212/85 |            |  |  | 14.304,33  |           |
|   |       | seconda variante dei lavori (IVA 10% compresa)  | 55.714,07  | 2023/2454/1 | 271212/75 |            |  |  |            | 55.714,07 |
| UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVIS  | 44413 | notifica decreto di esproprio   | 78,80      | 2022/965/1  | 271212/65 | 78,80      |  |  |            |           |
| REGIONE VENETO  | 8881  | PUBBLICAZIONE SUL BUR DEL DECRETO DI ESPROPRIO  | 85,40      | 2022/965/2  | 271212/65 | 85,40      |  |  |            |           |
| UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVISO | 44413 | spesa di notifica per stima peritale a mezzo Uff. Giud.   | 20,00      | 2023/2095   | 271212/65 |            |  |  |            | 20,00     |
| REGIONE VENETO  | 8881  | spese per la pubblicazione online nel BUR del Veneto dell'ordine di pagamento indennità di espropriazione prot. n. 47351 del 31/03/2022 | 48,80      | 2022/965/5  | 271212/65 | 48,80      |  |  |            |           |
| REGIONE VENETO  | 8881  | spese per la pubblicazione online nel BUR del Veneto dell'ordine di deposito indennità di espropriazione prot. n. 47340 del 31/03/2022  | 48,80      | 2022/965/6  | 271212/65 | 48,80      |  |  |            |           |
| E-Distribuzione s.p.a.                                      | 9035  | spesa per preventivo spostamento cabina armadio stradale interferente   | 122,00     | 2022/965/7  | 271212/65 | 122,00     |  |  |            |           |
| UFFICIO UNICO   | 44413 | notifica mediante Uff. Giudiziario  | 20,00      | 2022/965/8  | 271212/65 | 11,91      |  |  |            |           |



|  |       |  |                   |               |           |                   |               |                 |                   |                   |
|--|-------|--|-------------------|---------------|-----------|-------------------|---------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVISO        |       | dell'avvenuto deposito della relazione di indennità definitiva dell'esproprio                              |                   | 2023/2096     | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 8,09              |
| Somme a disposizione (espropriandi)                  | 100   | somme a disposizione per ESPROPRI  | 650,00            | 2023/783      | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 650,00            |
| MEROTTO REMO   | 53764 | indennità di esproprio   | 1.710,00          | 2022/969/1    | 271212/65 | 1.710,00          |               |                 |                   |                   |
| ALFREDO SCARPA GREGORJ                               | 13603 | indennità di esproprio   | 1.095,00          | 2022/969/2    | 271212/65 | 1.095,00          |               |                 |                   |                   |
| TOGNANA ALESSANDRA                                   | 53765 | indennità di esproprio   | 660,00            | 2022/969/3    | 271212/65 | 660,00            |               |                 |                   |                   |
| TOGNANA ANTONIO                                      | 46296 | indennità di esproprio   | 660,00            | 2022/969/4    | 271212/65 | 660,00            |               |                 |                   |                   |
| TOGNANA ELISABETTA                                   | 53766 | indennità di esproprio   | 660,00            | 2022/969/5    | 271212/65 | 660,00            |               |                 |                   |                   |
| MEF x BONALDO KATIA                                  | 53786 | deposito indennità di esproprio  | 225,00            | 2022/969/6    | 271212/65 | 225,00            |               |                 |                   |                   |
| MEF X D'INCA' MICHELE                                | 53787 | deposito indennità di esproprio  | 225,00            | 2022/969/7    | 271212/65 | 225,00            |               |                 |                   |                   |
| MEF X BULLO ELISABETTA                               | 53788 | deposito indennità di esproprio  | 1.425,00          | 2022/969/8    | 271212/65 | 1.425,00          |               |                 |                   |                   |
| MEF X TOGNANA CLARIMBALDO                            | 53789 | deposito indennità di esproprio  | 3.690,00          | 2022/969/9    | 271212/65 | 3.690,00          |               |                 |                   |                   |
| C&T Engineering srl                                  | 26440 | collaudo statico   | 3.767,93          | 2023/743      | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 3.767,93          |
| AGSM AIM Spa   |       | lavori di modifica degli allacciamenti alla rete gas   | 13.746,88         | 2022/970/3    | 271212/85 | 13.746,88         |               |                 |                   |                   |
| BRUSSI COSTRUZIONI s.r.l.                            | 481   | realizzazione di pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale | 17.080,00         | 2023/2454/___ |           |                   |               |                 |                   | 17.080,00         |
| Somme a disposizione (imprevisti e varie)            | 100   | somme a disposizione   | 41,20             | 2023/2094     | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 41,20             |
| Somme a disposizione (derivanti da economie di gara) | 100   | somme a disposizione   | 1.161,79          | 2023/784      | 271212/85 |                   |               |                 |                   | 1.161,79          |
| Somme a disposizione (imprevisti e varie)            | 100   | somme a disposizione   | 36.821,46         | 2023/2454     | 271212/75 |                   |               |                 |                   | 36.821,46         |
| <b>TOTALE SOMME</b>                                  |       |  | 659.069,12        |               |           | 222.260,92        | 112,24        | 2.810,45        | 207.647,11        | 226.238,40        |
| Economie relative a procedure espropriative          | 100   | ECONOMIE già rilevate con riaccertamento straordinario residui 2023 rif. Anno 2022                         | 930,88            | 2022/1892     | 271212/65 |                   |               |                 | 930,88            |                   |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                            |       |  | <b>660.000,00</b> |               |           | <b>222.260,92</b> | <b>112,24</b> | <b>2.810,45</b> | <b>208.577,99</b> | <b>226.238,40</b> |

(PDCF U. 2.02.01.09.012)

Ritenuto pertanto di:

- approvare l'offerta presentata in data 21/04/2023 (in atti prot. n. 61848 del 21/4/2023) dalla società BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. dell'importo massimo di Euro 14.000,00 (IVA esclusa);
- affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito con legge n. 108 del 29/07/2021, i Lavori di realizzazione di pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale di via Sant'Antonino" (CIG: Z1D3AFA7B5) alla ditta BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Foscarini, 2/A a Nervesa della Battaglia (TV) (C.F. e P.IVA 00190560268 - COD. FORN. 481) al prezzo di euro Euro 14.000,00 (IVA esclusa), di cui euro 13.600,00 per lavori ed euro 400,00 per oneri di sicurezza;
- impegnare la spesa complessiva di Euro 17.080,00 (di cui euro 14.000,00 per lavori ed euro 3.080,00 per IVA 22%) al capitolo 271212, art. 75 "Interventi viari diversi - C.R. (402707/5) (p.d.c.f. U. 2.02.01.09.012);

Visti:

- il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
- il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. lgs. 10 agosto 2014 n.126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;
- la DCC n. 87 del 19.12.2022 che ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 aggiornato con Deliberazione di Giunta comunale n. 380 del 15.11.2022";
- la DCC n. 88 del 19.12.2022 che ha approvato il bilancio di previsione 2023/2025 ed allegati;
- la DGC n. 440 del 27.12.2022 che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2023/2025;
- il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 22.02.2017 e modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 23.11.2018;

Visti altresì:

- il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs n. 50/2016, il D. Lgs n. 81/2008 e il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora vigenti;

Attestato:

- che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2023/2025 sopra richiamato;
- il rispetto dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in Legge 102/2009);
- che la spesa impegnata con il presente provvedimento è inserita nel "Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 19.12.2018;

Richiamati il comma 1 dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 nonché l'art. 2 del Regolamento dei controlli interni, per garantire la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa che hanno portato alla presente determinazione;

Ritenuto, con la presente determinazione a contrarre, di provvedere in conformità

**DETERMINA**

- 1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, l'offerta presentata in data 21/04/2023 (in atti prot. n. 61848 del 21/4/2023) dalla società BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. dell'importo massimo di Euro 14.000,00 (IVA esclusa) per i Lavori di realizzazione di pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale di via Sant'Antonino" (cod. STR: 2019LPSLMS06) al prezzo di Euro 14.000,00 (IVA esclusa);
- 2) di affidare i lavori di cui al sopraccitato punto 1) alla ditta BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Foscarini, 2/A a Nervesa della Battaglia (TV) (C.F. e P.IVA 00190560268 - COD. FORN. 481) in applicazione dell'articolo 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito con legge n. 108 del 29/07/2021, per l'importo di Euro 27.500,00 (IVA 22% esclusa);
- 3) di dare atto che gli uffici hanno acquisito agli atti la certificazione di regolarità contributiva (DURC), l'attestazione di regolarità fiscale e le certificazioni del casellario giudiziale dei soggetti obbligati della ditta affidataria;
- 4) di precisare che il contratto sarà formalizzato mediante sottoscrizione di scrittura privata - il cui schema è allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (ALL. 1) - mediante firma digitale con spese a carico della ditta affidataria e che alla stipula del contratto per il Comune di Treviso provvederà la sottoscritta Dirigente del Settore LL.PP. e Infrastrutture;
- 5) di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il funzionario tecnico P.O. del Servizio Progettazione Infrastrutture ing. Alberto Paladin;
- 6) di stabilire che l'ing. Alberto Paladin svolgerà altresì le funzioni del Direttore dei Lavori del contratto oggetto del presente provvedimento;
- 7) di precisare che i lavori dovranno essere eseguiti come descritto nel citato schema di scrittura privata, secondo le indicazioni del Direttore dei Lavori;
- 8) di stabilire che l'esecuzione anticipata dei lavori potrà essere effettuata, sotto riserva di legge, in pendenza di stipula del contratto, previa esecutività del presente atto di impegno di spesa;
- 9) di dare atto che, nel rispetto degli adempimenti imposti dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, come modificata dal D.L. n. 187/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) acquisito per il presente incarico è il seguente: Z1D3AFA7B5 e il codice CUP è E47H18001860004;
- 10) di impegnare la spesa complessiva per il presente affidamento pari ad euro 17.080,00, di cui euro 14.000,00 per prestazioni (euro 13.600,00 per lavori ed euro 400,00 per oneri di sicurezza) ed euro 3.080,00 per IVA 22%, al capitolo 271212, art. 75 "Interventi viari diversi - C.R. (402707/5), imp. N. 2023/2454/\_\_\_ (p.d.c.f. U. 2.02.01.09.012);
- 11) di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dai DD.MM. 1/3/2019 e 1/8/2019, la spesa complessiva dell'intervento pari a euro 660.000,00 (di cui euro 222.260,92 già pagati ed euro 930,88 già economizzati con il riaccertamento straordinario dei residui 2023 rif. Anno 2022) è stata suddivisa sulla base del seguente cronoprogramma ed imputata ai seguenti esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile:

| Lavori di messa in sicurezza di via Sant'Antonino – primo stralcio (CUP: E47H18001860004) |            |   |           |           |               |          |                |      |      |      |
|---|------------|---|-----------|-----------|---------------|----------|----------------|------|------|------|
| Fornitore   |            | Oggetto   | Importo   | impegno   | Capitolo/art. | PAGATO   | Cronoprogramma |      |      |      |
| Nome  | Cod. FORN. |   | Euro      |           |               |          | 2020           | 2021 | 2022 | 2023 |
| Ing. Pierangelo Soligo  | 46504      | Incarico per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica | 7.300,10  | 2019/2242 | 271212/65     | 7.300,10 |                |      |      |      |
| Ing. Gino   | 47911      | servizio di   | 21.840,12 | 2020/968  | 271212/65     | 5.565,50 |                |      |      |      |

|   |          |  |           |             |           |           |          |          |          |  |
|---|----------|--|-----------|-------------|-----------|-----------|----------|----------|----------|--|
| Polverini   |          | progettazione definitiva/esecutiva, nonché Direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori                                |           | 2021/905    |           | 4.091,92  |          |          |          |  |
|   |          |  |           | 2022/964    |           | 7.956,12  |          |          |          |  |
|   |          |  |           | 2023/779    |           | 2.448,37  |          |          | 1.778,21 |  |
|   |          | aumento prestazioni progettazione e DL   | 3.053,44  | 2023/780    |           |           |          | 3.053,44 |          |  |
|   |          | importi per variante N. 1 dei lavori (IVA compresa)  | 3.138,28  | 2022/970/7  | 271212/85 |           |          |          | 3.138,28 |  |
| importi per variante N. 2 dei lavori (IVA compresa) | 4.286,47 | 2023/2454/2  | 271212/75 |             |           |           | 4.286,47 |          |          |  |
| dott. Matteo Collareda                              | 46248    | servizio di redazione di relazione geologica, geotecnica e sismica nelle aree interessate dai lavori   | 1.493,28  | 2020/2641   | 271212/65 | 1.493,28  |          |          |          |  |
| Geotecnica Veneta                                   | 29603    | indagini geognostiche e/o la caratterizzazione di terre e rocce da scavo nelle aree interessate dai lavori   | 3.918,64  | 2020/3071   | 271212/65 | 3.918,64  |          |          |          |  |
| CONSORZIO BONIFICA ACQUE RISORGIVE                  | 25344    | spese di istruttoria per concessione idraulica   | 100,00    | 2020/3714   | 271212/65 | 100,00    |          |          |          |  |
| Enco s.r.l.   | 50010    | n. 3 Carotaggi su muro sito lungo via Sant'Antonino  | 2.590,06  | 2020/4558   | 271212/65 | 2.477,82  | 112,24   |          |          |  |
| E-Distribuzione s.p.a.                              | 9035     | spesa per preventivo spostamento palo interferente con la pista ciclopedonale  | 122,00    | 2021/1322   | 271212/65 | 122,00    |          |          |          |  |
| Ing. Gino Polverini                                 | 47911    | Frazionamento e pratiche catastali   | 10.150,40 | 2021/1479/1 | 271212/65 | 10.150,40 |          |          |          |  |
| SINERGIE S.A.S. DI ALESSANDRO ANTENUCCI & C.        | 52857    | SERVIZIO DI ASSISTENZA PER REGISTRAZIONE, ISCRIZIONE, TRASCRIZIONE E VOLTURA DI ATTI AMMINISTRATIVI PRESSO L'AGENZIA DELLE ENTRATE E LA CONSERVATORIA DEI REGISTRI IMMOBILIARI | 1.464,00  | 2022/1891   | 271212/65 | 1.464,00  |          |          |          |  |
| AGENZIA DELLE ENTRATE                               | 13344    | Imposta di registro procedura espropriativa  | 1.669,12  | 2021/1479/3 | 271212/65 | 1.669,12  |          |          |          |  |
| ANAC  | 37849    | Tassa ANAC   | 225,00    | 2021/1479/4 | 271212/65 | 225,00    |          |          |          |  |
| Gruppo di   | 19609    | Incentivo funzioni   | 6.612,74  | 2021/1479/5 | 271212/65 |           |          | 2.810,45 |          |  |

|   |       |   |            |             |           |            |  |  |            |           |
|---|-------|---|------------|-------------|-----------|------------|--|--|------------|-----------|
| lavoro  |       | tecniche (80%)  |            | 2023/781    |           |            |  |  |            | 3.802,29  |
| Fondo   |       | FONDO (20%)   | 1.653,18   | 2022/967    | 271212/65 |            |  |  | 1.653,18   |           |
| Gruppo di lavoro  |       | variante 1 - Incentivo funzioni tecniche (80%)  | 426,33     | 2023/785    | 271212/85 |            |  |  |            | 426,33    |
| Fondo   |       | variante 1 - FONDO (20%)  | 106,58     | 2022/970/6  | 271212/85 |            |  |  | 106,58     |           |
| Gruppo di lavoro  |       | variante 2 - Incentivo funzioni tecniche (80%)  | 878,40     | 2023/2454/3 | 271212/75 |            |  |  |            | 878,40    |
| Fondo   |       | variante 2 - FONDO (20%)  | 219,60     | 2023/2454/4 | 271212/75 |            |  |  |            | 219,60    |
| IMPRESA ORIBELLI SNC  | 5117  | Lavori di messa in sicurezza di via Sant'Antonino – primo stralcio  | 421.741,32 | 2022/968/1  | 271212/65 | 148.786,06 |  |  | 164.310,33 |           |
|   |       |   |            | 2023/782    | 271212/65 |            |  |  | 96.529,12  |           |
|   |       |   |            | 2022/970/1  | 271212/85 |            |  |  | 12.115,81  |           |
|   |       | prima variante dei lavori (IVA 10% compresa)  | 26.322,93  | 2022/965/10 | 271212/65 |            |  |  | 12.018,60  |           |
|   |       |   |            | 2022/970/4  | 271212/85 |            |  |  | 14.304,33  |           |
|   |       | seconda variante dei lavori (IVA 10% compresa)  | 55.714,07  | 2023/2454/1 | 271212/75 |            |  |  |            | 55.714,07 |
| UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVIS  | 44413 | notifica decreto di esproprio   | 78,80      | 2022/965/1  | 271212/65 | 78,80      |  |  |            |           |
| REGIONE VENETO  | 8881  | PUBBLICAZIONE SUL BUR DEL DECRETO DI ESPROPRIO  | 85,40      | 2022/965/2  | 271212/65 | 85,40      |  |  |            |           |
| UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVISO | 44413 | spesa di notifica per stima peritale a mezzo Uff. Giud.   | 20,00      | 2023/2095   | 271212/65 |            |  |  |            | 20,00     |
| REGIONE VENETO  | 8881  | spese per la pubblicazione online nel BUR del Veneto dell'ordine di pagamento indennità di espropriazione prot. n. 47351 del 31/03/2022 | 48,80      | 2022/965/5  | 271212/65 | 48,80      |  |  |            |           |
| REGIONE VENETO  | 8881  | spese per la pubblicazione online nel BUR del Veneto dell'ordine di deposito indennità di espropriazione prot. n. 47340 del 31/03/2022  | 48,80      | 2022/965/6  | 271212/65 | 48,80      |  |  |            |           |

|   |       |  |                   |               |           |                   |               |                 |                   |                   |
|---|-------|--|-------------------|---------------|-----------|-------------------|---------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| E-Distribuzione s.p.a.                                      | 9035  | spesa per preventivo spostamento cabina armadio stradale interferente  | 122,00            | 2022/965/7    | 271212/65 | 122,00            |               |                 |                   |                   |
| UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVISO | 44413 | notifica mediante Uff. Giudiziario dell'avvenuto deposito della relazione di indennità definitiva dell'esproprio | 20,00             | 2022/965/8    | 271212/65 | 11,91             |               |                 |                   |                   |
|   |       |  |                   | 2023/2096     | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 8,09              |
| Somme a disposizione (espropriandi)                         | 100   | somme a disposizione per ESPROPRI  | 650,00            | 2023/783      | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 650,00            |
| MEROTTO REMO  | 53764 | indennità di esproprio   | 1.710,00          | 2022/969/1    | 271212/65 | 1.710,00          |               |                 |                   |                   |
| ALFREDO SCARPA GREGORJ                                      | 13603 | indennità di esproprio   | 1.095,00          | 2022/969/2    | 271212/65 | 1.095,00          |               |                 |                   |                   |
| TOGNANA ALESSANDRA  | 53765 | indennità di esproprio   | 660,00            | 2022/969/3    | 271212/65 | 660,00            |               |                 |                   |                   |
| TOGNANA ANTONIO   | 46296 | indennità di esproprio   | 660,00            | 2022/969/4    | 271212/65 | 660,00            |               |                 |                   |                   |
| TOGNANA ELISABETTA  | 53766 | indennità di esproprio   | 660,00            | 2022/969/5    | 271212/65 | 660,00            |               |                 |                   |                   |
| MEF x BONALDO KATIA   | 53786 | deposito indennità di esproprio  | 225,00            | 2022/969/6    | 271212/65 | 225,00            |               |                 |                   |                   |
| MEF X D'INCA' MICHELE                                       | 53787 | deposito indennità di esproprio  | 225,00            | 2022/969/7    | 271212/65 | 225,00            |               |                 |                   |                   |
| MEF X BULLO ELISABETTA                                      | 53788 | deposito indennità di esproprio  | 1.425,00          | 2022/969/8    | 271212/65 | 1.425,00          |               |                 |                   |                   |
| MEF X TOGNANA CLARIMBALDO                                   | 53789 | deposito indennità di esproprio  | 3.690,00          | 2022/969/9    | 271212/65 | 3.690,00          |               |                 |                   |                   |
| C&T Engineering srl   | 26440 | collaudo statico   | 3.767,93          | 2023/743      | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 3.767,93          |
| AGSM AIM Spa  |       | lavori di modifica degli allacciamenti alla rete gas   | 13.746,88         | 2022/970/3    | 271212/85 | 13.746,88         |               |                 |                   |                   |
| BRUSSI COSTRUZIONI s.r.l.                                   | 481   | realizzazione di pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopedonale       | 17.080,00         | 2023/2454/___ | 271212/75 |                   |               |                 |                   | 17.080,00         |
| Somme a disposizione (imprevisti e varie)                   | 100   | somme a disposizione   | 41,20             | 2023/2094     | 271212/65 |                   |               |                 |                   | 41,20             |
| Somme a disposizione (derivanti da economie di gara)        | 100   | somme a disposizione   | 1.161,79          | 2023/784      | 271212/85 |                   |               |                 |                   | 1.161,79          |
| Somme a disposizione (imprevisti e varie)                   | 100   | somme a disposizione   | 36.821,46         | 2023/2454     | 271212/75 |                   |               |                 |                   | 36.821,46         |
| <b>TOTALE SOMME</b>   |       |  | 659.069,12        |               |           | 222.260,92        | 112,24        | 2.810,45        | 207.647,11        | 226.238,40        |
| Economie relative a procedure espropriative                 | 100   | ECONOMIE già rilevate con riaccertamento straordinario residui 2023 rif. Anno 2022                               | 930,88            | 2022/1892     | 271212/65 |                   |               |                 | 930,88            |                   |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO</b>                                   |       |  | <b>660.000,00</b> |               |           | <b>222.260,92</b> | <b>112,24</b> | <b>2.810,45</b> | <b>208.577,99</b> | <b>226.238,40</b> |

12) di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 648 del 17/04/2023 è stata accertata l'entrata di euro 150.000,00, quale contributo della Regione Veneto per la realizzazione del progetto di "Messa in sicurezza di via S. Antonino - primo stralcio" (CUP: E47H18001860004) come segue:

- per euro 115.000,00 al capitolo 402707, art. 5 "Contributo regionale per interventi viari (U 271212/75 - U247115/25 - 247121/50)";
- per euro 35.000,00 al capitolo 402912/10 "Contributi per investimenti liberi - da regione";

13) di dare atto che il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del DUP 2023/2025;

. ORDINA AL SERVIZIO RAGIONERIA

di prendere atto di quanto descritto nel testo e di impegnare come nello stesso riportato

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

IL SERVIZIO RAGIONERIA

per quanto sopra

prende atto dell'aggiornamento del cronoprogramma dell'opera 2019LPSLMS06 - Lavori di Messa in sicurezza di via S. Antonino – primo stralcio di € 660.000,00 (di cui € 222.260,92 già pagati ed economizzati 930,88) p.d.c.f. 2.02.01.09.012, che trova copertura per:

€ 500.000,00 al cap. 271212/65 "Realizzazione e manutenzione straordinaria opere viarie - A.A. C.D.S" finanziato da avanzo vincolato sanzioni CDS 2018 applicato nell'esercizio finanziario 2019 e transitato tramite fpv agli esercizi successivi;

€ 45.000,00 al cap. 271212/85 "Realizzazione e manutenzione opere viarie - A.A." finanziato da Avanzo amministrazione rendiconto 2020 applicato nell'esercizio finanziario 2021 e transitato tramite fpv agli esercizi successivi;;

pdf U. 2.02.01.09.012

€ 115.000,00, al cap. 271212/75 Interventi viari diversi - C.R. (402707/5) finanziata da contributo Regionale al cap. 400270/75 "Contributo regionale per interventi viari (U 271212/75 - U247115/25 - 247121/50)" TIT 4 - TIPOLOGIA 200 - CATEGORIA 1 acc. n. 2023/602

impegna la somma di euro 17.080,00, imputandola all'esercizio finanziario 2023 in cui risulta esigibile, a favore di BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. (cod. sogg. 481) al cap.271212/75 "Interventi viari diversi - C.R. (402707/5)" per l'affidamento dei lavori per la realizzazione di una pavimentazione in cemento drenante lungo due tratti del percorso pedonale e ciclopeditone, imp. 2023/2454/5

Da atto che la rimanente somma di euro 419.728,20 (660.000,00, meno i pagamenti di euro 222.260,92 meno l'economia di euro 930,88, meno l'impegno suindicato per euro 17.080,00) trova copertura, secondo esigibilità, come di seguito riportato:

ANNO 2020

al cap. 201212/65 "Realizzazione e manutenzione straordinaria opere viarie - A.A. C.D.S." - € 112,24, a favore di di Enco s.r.l. (cod. sogg. 50010) per carotaggi, imp. 2020/4558.

ANNO 2021

al cap. 201212/65 "Realizzazione e manutenzione straordinaria opere viarie - A.A. C.D.S." - € 2.810,45, a favore del personale per incentivi (codice sogg. 19609) - imp. 2021/1479/5

ANNO 2022

al cap. 201212/65 "Realizzazione e manutenzione straordinaria opere viarie - A.A. C.D.S." - € 12.018,60, a favore di Impresa Oribelli snc (cod. sogg. 5117) per i lavori di perizia - imp. 2022/965/10;

- € 1.653,18, per il Fondo 20% su incentivi - imp. 2022/967;

- € 164.310,33, a favore di Impresa Oribelli snc (cod. sogg. 5117) per i lavori - imp. 2022/968/1;



al cap. 271212/85 "Realizzazione e manutenzione opere viarie - A.A"

- € 12.115,81, a favore di Impresa Oribelli snc (cod. sogg. 5117) per i lavori - imp. 2022/970/1
- € 14.304,33, a favore di Impresa Oribelli snc (cod. sogg. 5117) per perizia di variante n. 1 - imp. 2022/970/4;
- € 106,58, per il Fondo 20% su incentivi di perizia n.1 - imp. 2022/970/6;
- € 3.138,28, a favore di POLVERINI GINO (cod. sogg. 47911) per spese tecni di perizia di variante n. 1 - imp. 2022/970/7

ANNO 2023

al cap. 201212/65 "Realizzazione e manutenzione straordinaria opere viarie - A.A. C.D.S."

- € 3.767,93, a favore di C&T Engineering s.r.l. (cod. sogg. 26440) per collaudo statico in corso d'opera della passerella ciclopedonale sullo scolo Dosson – imp. 2023/743;
- € 1.778,21, a favoe di Polverini Gino (cod. sogg. 47911) per progettazione, DL, coord. sicurezza - imp. 2023/779;
- € 3.053,44, a favoe di Polverini Gino (cod. sogg. 47911) per per adeguam. incarico di progettazione, DL, coord. Sicurezza in base al progetto approvato – imp. 2023/780;
- € 3.802,29, a favore del personale (codice sogg. 19609) per incentivi - imp. 2023/781;
- € 96.529,12, a favore di Impresa Oribelli snc (cod. sogg. 5117) per i lavori - imp. 2023/782;
- € 20,00, a favore di UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVISO (cod. sogg. 44413) per spesa di notifica per stima peritale a mezzo Uff. Giud, imp. 2023/2095;
- € 8,09, a favore di UFFICIO UNICO UFFICIALI GIUDIZIARI DEL TRIBUNALE DI TREVISO (cod. sogg. 44413) per spes notifica mediante Uff. Giudiziario dell'avvenuto deposito della relazione di indennità definitiva dell'esproprio - imp. 2023/2096;
- € 650,00, per somme a disposizione per gli espropriandi - imp. 2023/783;
- € 1.161,79, per economia di gara a disposizione del Q.E.- imp. 2023/784;
- € 41,20, per somme a disposizione del Q.E.- imp. 2023/2094;

al cap. 271212/85 "Realizzazione e manutenzione opere viarie - A.A"

- € 426,33, a favore del personale per incentivi di perizia n. 1 (codice sogg. 19609) - imp. 2023/785.

al cap.271212/75 "Interventi viari diversi - C.R. (402707/5)"

- € 55.714,07, a favore di IMPRESA ORIBELLI SAS DI ORIBELLI DIEGO & C. (cod. sogg. 5117) per i lavori - imp. 2023/2454/1;
- € 4.286,47, a favore di POLVERINI GINO (cod. sogg. 47911) per i maggiori oneri per la progettazione e DL - imp 2023/2454/2;
- € 878,40, per gli incentivi a favore del personale dipendente (cod. sogg. 19609) - imp. 2023/2454/3;
- € 219,60, per il F/do 20%, - imp. 2023/2454/4
- € 36.821,46, per somme a disposizione del Q.E., imp. 2023/2454

Dà atto che con determinazione del Settore Lavori Pubblici ed Infrastrutture n. 648 del 17/04/2023 è stata accertata l'entrata di euro 150.000,00, quale contributo della Regione Veneto per la realizzazione del progetto di "Messa in sicurezza di via S. Antonino - primo stralcio" (CUP: E47H18001860004) come segue:

- euro 115.000,00 al cap. 402707/5 "Contributo regionale per interventi viari (U 271212/75 - U247115/25 - 247121/50)", SIOPE E 4.02.01.02.001, codice soggetto n. 8881 - acc.to 2023/602;
- euro 35.000,00 al cap. 402912/10 "Contributi per investimenti liberi - da regione", SIOPE E 4.02.01.02.001, codice soggetto n. 8881 - acc.to 2023/603;
- sub accerta all'acc.to 2023/602 la somma di euro 17.080,00 relativa alla quota impegnata con il presente provvedimento - acc.to 2023/602/4.

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Il Responsabile del Servizio Ragioneria

